

Số: /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng 8 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Kiểm tra tình hình hoạt động các doanh nghiệp khoa học và công nghệ tổ chức, chi nhánh tổ chức khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2023

Căn cứ Chương trình công tác năm 2023, Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) xây dựng kế hoạch kiểm tra tình hình hoạt động các doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN, chi nhánh tổ chức KH&CN trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Nắm bắt tình hình hoạt động KH&CN của các doanh nghiệp, tổ chức KH&CN, chi nhánh tổ chức KH&CN đã được Sở KH&CN cấp Giấy chứng nhận doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN.

- Thông qua việc kiểm tra định kỳ hàng năm: Sở KH&CN nắm bắt tình hình hoạt động các doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN, chi nhánh tổ chức KH&CN để đánh giá những thuận lợi, khó khăn trong quá trình thực hiện nhiệm vụ KH&CN; đề ra các giải pháp nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho các đơn vị hưởng chính sách ưu đãi, hỗ trợ của nhà nước đối với hoạt động KH&CN.

##### 2. Yêu cầu

- Việc kiểm tra tình hình hoạt động các doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN, chi nhánh tổ chức KH&CN phải được thực hiện nghiêm túc, đảm bảo nội dung, thiết thực, hiệu quả; các đề xuất, kiến nghị cụ thể, rõ ràng, có tính khả thi, phù hợp với thực tế.

- Các doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN, chi nhánh tổ chức KH&CN phối hợp tốt với Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN, báo cáo đầy đủ, trung thực, khách quan về tình hình hoạt động KH&CN của đơn vị mình và tạo điều kiện thuận lợi để Đoàn kiểm tra hoàn thành tốt nhiệm vụ.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN KIỂM TRA

**1. Đối tượng:** Các doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN, chi nhánh tổ chức KH&CN đã được cấp Giấy chứng nhận doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (có danh sách kèm theo).

**2. Nội dung:** Kiểm tra tình hình hoạt động KH&CN các doanh nghiệp, tổ chức, chi nhánh tổ chức KH&CN trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2023.

**3. Địa điểm:** Tại trụ sở chính các doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN, chi nhánh tổ chức KH&CN.

**4. Thời gian:** Thực hiện trong tháng 9/2023: Từ ngày 15/9 đến 30/9/2023.

Buổi sáng: Từ 8h00 - 11h00; Buổi chiều: Từ 14h00 - 17h00.

*(Có phụ lục danh sách, lịch kiểm tra các tổ chức KH&CN; mẫu đề cương báo cáo kèm theo kế hoạch này)*

### **III. PHƯƠNG PHÁP, THÀNH PHẦN KIỂM TRA**

#### **1. Phương pháp**

- Các doanh nghiệp, tổ chức, chi nhánh tổ chức KH&CN báo cáo nội dung theo đề cương.

- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN nghiên cứu báo cáo, tài liệu liên quan tại các doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN, chi nhánh tổ chức KH&CN.

- Thăm quan mô hình sản xuất, kinh doanh tại doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN, chi nhánh tổ chức KH&CN.

#### **2. Thành phần**

- Các thành viên Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN (*đại diện lãnh đạo Sở; đại diện lãnh đạo, chuyên viên Phòng Quản lý CN&TTCN*).

- Đại diện lãnh đạo, các thành viên liên quan của doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN, chi nhánh tổ chức KH&CN.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Sở Khoa học và Công nghệ**

- Giao Phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường công nghệ Sở KH&CN chủ trì chuẩn bị các điều kiện tổ chức thực hiện các nội dung theo Kế hoạch này.

- Kết thúc chương trình kiểm tra, Đoàn kiểm tra tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra theo quy định.

#### **2. Các doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN, chi nhánh KH&CN**

- Chuẩn bị báo cáo, tài liệu liên quan để phục vụ buổi làm việc với Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN (*các đơn vị xây dựng báo cáo theo mẫu đề cương của Đoàn kiểm tra cung cấp*). Báo cáo các đơn vị gửi về Sở KH&CN, địa chỉ: Lô 10, đường Lý Tự Trọng, phường Xương Giang, thành phố Bắc Giang (*bản mềm báo cáo gửi về địa chỉ Email: [sonvt\\_skhcn@bacgiang.gov.vn](mailto:sonvt_skhcn@bacgiang.gov.vn) hoặc Zalo Vi Thế Sơn, 0984 163 665*) trước 3 ngày theo lịch kiểm tra để tổng hợp báo cáo Đoàn kiểm tra.

- Cử đại diện lãnh đạo và các thành viên liên quan của doanh nghiệp, tổ chức, chi nhánh KH&CN dự buổi kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra tình hình hoạt động các doanh nghiệp, tổ chức, chi nhánh tổ chức KH&CN trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2023./.

***Nơi nhận:***

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Các doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN, chi nhánh tổ chức KH&CN (*phối hợp thực hiện*);
- Lưu: VT, QLCN.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Thanh Bình**

**Phụ lục**  
**DANH SÁCH VÀ LỊCH KIỂM TRA CÁC DOANH NGHIỆP, TỔ CHỨC, CHI NHÁNH TỔ CHỨC KH VÀ CN**  
**TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC GIANG**

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày /9/2023 của Sở KH&CN tỉnh Bắc Giang)

STT	Tên doanh nghiệp/tổ chức KH&CN	Giám đốc (Họ và tên)	Địa chỉ	Thời gian/ngày tháng năm kiểm tra	Địa điểm kiểm tra	Thành phần dự kiểm tra
<b>I</b>	<b>Doanh nghiệp KH&amp;CN</b>					
1	Công ty cổ phần đầu tư và Thương mại HHK	Nguyễn Thị Út Hương	Thôn Hương Thịnh, xã Quang Minh, huyện Hiệp Hòa	Từ 8h00 -11h00 Ngày 15/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
2	Công ty TNHH Hải Thịnh Bắc Giang	Lê Hải	Thôn Đồng Tâm, xã Thường Thắng, huyện Hiệp Hòa	Từ 14h00 -17h00 Ngày 15/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
3	Cty TNHH MTV cơ khí Tuyệt Thành	Nguyễn Đức Thành	Thôn Cầu Thượng, xã Nhã Nam, huyện Tân Yên	Từ 8h00 -11h00 Ngày 16/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
4	Công ty cổ phần Cơ khí Hùng Thảo	Trần Văn Hùng	Thôn Cầu Xi, xã Ngọc Châu, huyện Tân Yên	Từ 14h00 -17h00 Ngày 16/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
5	Công ty cổ phần Sơn Giang	Nguyễn Thị Tâm	Thôn Liên Cơ, xã Đồng Tâm, huyện Yên Thế	Từ 8h00 -11h00 Ngày 17/8/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
6	Công ty cổ phần Lâm Y dược Bắc Sơn	Vũ Long Vân	Số 1182, đường Hoàng Hoa Thám,	Từ 14h00 -17h00 Ngày 17/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN;

			xã Song Mai, TP. Bắc Giang			- Đại diện lãnh đạo Công ty.
7	Công ty TNHH môi trường mới BG	Phạm Quang Đạo	Thôn Trại Chùa, xã Yên Định, huyện Sơn Động	Từ 8h00 -11h00 Ngày 18/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
8	Công ty TNHH Ngân Giang	Bạch Kim Ngân	Số 53, TDP Minh Khai, TT Chủ, huyện Lục Ngạn	Từ 14h00 -17h00 Ngày 18/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
9	Công ty TNHH Trường Thọ	Ong Thế Dũng	Thôn Đại Đồng, xã Đông Hưng, huyện Lục Nam	Từ 8h00 -11h00 Ngày 19/8/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
10	Công ty TNHH Hà Bắc Pearl	Trương Đình Tùng	Thôn Đạo Lưới, xã Đông Hưng, huyện Lục Nam	Từ 14h00 -17h00 Ngày 19/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
11	Công ty cổ phần Dịch vụ - Thương mại Thống Nhất	Phạm Hưng	Cụm Công nghiệp Vôi - Yên Mỹ, số 1 đường Hoàng Hoa Thám, Thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang	Từ 8h00 -11h00 Ngày 21/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
12	Công ty cổ phần Giống cây trồng Bắc Giang	Nguyễn Văn Hoạt	Thôn Vinh Sơn, xã Tân Dĩnh, Huyện Lạng Giang	Từ 14h00 -17h00 Ngày 21/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
13	Công ty cổ phần VIFOCO	Nguyễn Văn Việt	Đường Võ Nguyên Giáp, thôn Liêm Xuyên, xã Song	Từ 8h00 -11h00 Ngày 22/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo

			Khê, TP. Bắc Giang			Công ty.
14	Công ty TNHH Haem Vina		Lô B4, Khu công nghiệp Song Khê, Nội Hoàng, xã Song Khê, huyện Yên Dũng	Từ 14h00 -17h00 Ngày 22/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
15	Công ty cổ phần tập đoàn FEC	Nguyễn Văn Hảo	Số 7, ngõ 71, đường Lương văn Năm, phường Dĩnh Kế, TP. Bắc Giang	Từ 8h00 -11h00 Ngày 23/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
16	Công ty TNHH MTV Phát triển thảo dược Hoa Hoa	Ngô Văn Văn	Đường Lương Văn Năm, phường Dĩnh Kế, TP. Bắc Giang	Từ 14h00 -17h00 Ngày 23/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
17	Công ty cổ phần Dược phẩm Bắc Giang	Nguyễn Văn Sinh	Số 224, đường Lê Lợi, TP. Bắc Giang	Từ 8h00 -11h00 Ngày 24/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
18	Công ty cổ phần Cơ khí Thương mại Hợp Tiến	Đỗ Trọng Tâm	Cụm CN Thọ Xương, TP. Bắc Giang	Từ 8h00 -11h00 Ngày 24/4/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
19	Công ty TNHH Thiên An	Nguyễn Thị Minh (Tuấn)	Số 108, đường Đào Sư Tích, phường. Ngô Quyền, TP. Bắc Giang	Từ 8h00 -11h00 Ngày 25/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.
20	Công ty TNHH Việt Thắng	Lê Văn Thừa – Tổng Giám đốc	Tòa nhà đa năng Việt Thắng, phường Xương Giang, TP. BG	Từ 8h00 -11h00 Ngày 25/9/2023	Tại trụ sở Công ty	- Đoàn kiểm tra của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Công ty.

II	<b>Các tổ chức, chi nhánh KH&amp;CN ngoài công lập</b>					
1	Trung tâm thực nghiệm và chuyển giao công nghệ sinh học – cơ sở II	Hà Thị Thanh Bình	Thôn Thân, thị trấn Đồi Ngô, huyện Lục Nam	Từ 8h00 -11h00 Ngày 28/9/2023	Tại trụ sở Trung tâm	- Đoàn công tác của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Trung tâm.
2	Trung tâm Khoa học công nghệ Môi trường Bắc Giang	Đoàn Sinh	Số 586, đường Xương Giang, TP. Bắc Giang.	Từ 14h00 -17h00 Ngày 28/9/2023	Tại trụ sở Trung tâm	- Đoàn công tác của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Trung tâm.
3	Chi nhánh Trung tâm Ứng dụng Y học Dự phòng tại huyện Yên Dũng	Đình Hoàn	Đường Pháp Loa, thị trấn Neo, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang	Từ 8h00 -11h00 Ngày 29/9/2023	Tại trụ sở Chi nhánh Trung tâm	- Đoàn công tác của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Chi nhánh Trung tâm.
4	Chi nhánh Trung tâm Ứng dụng Y học Dự phòng tại huyện Tân Yên	Phạm Quang Huy	Khu Đình Giã, thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang	Từ 14h00 -17h00 Ngày 29/9/2023	Tại trụ sở Chi nhánh Trung tâm	Đoàn công tác của Sở KH&CN; - Đại diện lãnh đạo Chi nhánh Trung tâm.